
№ 32 (32)
11 сентября 2023

Постановление Главы муниципального образования город Тула
от 8 сентября 2023 г. № 280-п

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка с кадастровым номером 71:30:070808:71, 
расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный район, 

по Орловскому шоссе, 146
На основании обращения главы администрации города Тулы от 7 

сентября 2023 г. № 18144-И (вх. от 7 сентября 2023 г. № 92/ПС), в со-
ответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального образования город Тула, Поло-
жением «О публичных слушаниях и общественных обсуждениях 
по градостроительным вопросам и правилам благоустройства тер-
ритории муниципального образования город Тула», утвержденным 
решением Тульской городской Думы от 27 июня 2018 г. № 54/1299, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения о 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:070808:71, площадью 
1897 кв.м, расположенного по адресу: г. Тула, Привокзальный район, по 
Орловскому шоссе, 146, территориальная зона Ж-1 (зона застройки инди-
видуальными жилыми домами) - «бытовое обслуживание» (приложение).

2. Провести   вышеуказанные    публичные    слушания   с  11   по   28  
сентября 2023 года:

1) экспозиция проекта проходит в здании главного управле-
ния администрации города Тулы по Привокзальному территори-
альному округу по адресу: г. Тула, ул. Болдина, д. 50, с   11 по 28 
сентября 2023 года.  Консультации по экспозиции проекта про-
водятся каждую среду и пятницу с 15.00 часов до 17.00 часов; 

2) собрание   участников    публичных    слушаний    провести      28 
сентября 2023 года в 17.00 часов по адресу: г. Тула,  Красноармейский 
пр., д. 1, МУК «Тульская библиотечная система»  Библиотечно-инфор-
мационный комплекс».

3. Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно подавать в 
устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников пу-
бличных слушаний; в виде электронного документа в адрес организатора 
публичных слушаний (e-mail: duma@cityadm.tula.ru) или в письменной 
форме в адрес Тульской городской Думы по адресу:  г. Тула, пр. Лени-
на, д. 2, 5 подъезд, с 11 по 28 сентября 2023 года с 9 часов до 17 часов 
(за исключением выходных и праздничных дней); посредством записи 
в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего 
рассмотрению на публичных слушаниях, от которых берется согласие 
на обработку персональных данных; посредством федеральной госу-
дарственной информационной системы «Единый портал государствен-
ных и муниципальных услуг (функций)» с 11 по 20 сентября 2023 года.

4. Проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные   материалы к нему будут размещены в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального обра-

зования город Тула» по адресу: http://www.npatula-city.ru и на официаль-
ном сайте муниципального образования город Тула (http://www.dumatula-
city.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Участники публичных слушаний предоставляют документы, со-
держащие сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии), дате 
рождения, адресе места жительства (регистрации) - для физических 
лиц; наименование, основной государственный регистрационный но-
мер, место нахождения и адрес - для юридических лиц с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники публичных 
слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земель-
ных участков и (или) расположенных на них объектов капитально-
го строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, также представляют сведения 
соответственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра 
недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостове-
ряющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства. Указанные документы не предоставля-
ются, в случае внесения предложений и замечаний посредством феде-
ральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (при условии, 
что эти сведения содержатся в федеральной государственной информа-
ционной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)»). Справки по телефонам: 36-71-76, 36-68-89, 56-76-13.

6. Комиссии по подготовке и проведению публичных слуша-
ний и общественных обсуждений в установленном порядке обе-
спечить проведение вышеуказанных публичных слушаний и ор-
ганизовать учет предложений и замечаний, касающихся проекта. 

7. Опубликовать настоящее постановление в официальном печат-
ном издании муниципального образования город Тула - бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Тула».

8. Разместить настоящее постановление на официальном сай-
те муниципального образования город Тула и в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муни-
ципального образования город Тула» в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru.

9. Распространить настоящее постановление на информацион-
ных стендах в главном управлении администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу и в МУК «Тульская би-
блиотечная система» Библиотечно-информационный комплекс».

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	
Глава муниципального образования город Тула    О.А. Слюсарева



2   №32 (32)���� | 11 сентября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

* Утвержденный проект внесения изменений в проект планировки территории, расположенной вблизи деревни Нижняя Китаевка Ленинского 
района Тульской области, по Калужскому шоссе, опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых  актов и иной  официальной информации» 

Приложение к постановлению Главы муниципального образования 
город Тула от 8 сентября 2023 г. № 280-п

Проект постановления

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 71:30:070808:71

В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации города Тулы от 24.02.2021 
№ 312 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муници-
пального образования город Тула», учитывая заявление генерального ди-
ректора Общества с Ограниченной Ответственностью Торговая Компания 
«СтальИнвест» Савенкова Евгения Васильевича о предоставлении разре-
шения на условно разрешенный вид использования земельного участка 
с кадастровым номером 71:30:070808:71, заключение о результатах пу-
бличных слушаний от _______________ года, рекомендации комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципаль-
ного образования город Тула от _______________года, на основании Уста-
ва муниципального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка с кадастровым номером 71:30:070808:71, 

площадью 1897 кв.м, местоположение: г. Тула, Привокзальный район, 
по Орловскому шоссе, 146, территориальная зона Ж-1 (зона застрой-
ки индивидуальными жилыми домами) - «бытовое обслуживание».

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании му-
ниципального образования город Тула - бюллетене «Официальный вест-
ник муниципального образования город Тула», разместить его в официаль-
ном сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник 
правовых актов и иной официальной информации муниципального об-
разования город Тула» в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной докумен-
тации, а также разместить на официальном сайте администрации горо-
да Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы
от 08.09.2023 г. № 461

Об утверждении проекта внесения изменений в проект планировки территории, 
расположенной вблизи деревни Нижняя Китаевка 

Ленинского района Тульской области, по Калужскому шоссе

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 02.04.2022 № 575 «Об особенностях подготовки, согласования, 
утверждения, продления сроков действия документации по планировке 
территории, градостроительных планов земельных участков, выдачи 
разрешений на строительство объектов капитального строительства, 
разрешений на ввод в эксплуатацию», учитывая протокол публичных 
слушаний №1 от 7 августа 2023 года и заключение о результатах публич-
ных слушаний от 8 августа 2023 года постоянно действующей комис-
сии по подготовке и проведению публичных слушаний и общественных 
обсуждений по градостроительным вопросам и правилам благоустрой-
ства территории муниципального образования город Тулы, Устав му-
ниципального образования город Тула, администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект внесения изменений в проект планировки терри-
тории, расположенной вблизи деревни Нижняя Китаевка Ленинского рай-
она Тульской области, по Калужскому шоссе, утвержденный постановле-
нием администрации города Тулы от 30.12.2016 №5992 «Об утверждении 

проекта планировки территории, расположенной вблизи деревни Нижняя 
Китаевка Ленинского района Тульской области, по Калужскому шоссе».

2. Опубликовать постановление и утвержденный проект внесения из-
менений в проект планировки территории, расположенной вблизи дерев-
ни Нижняя Китаевка Ленинского района Тульской области, по Калужско-
му шоссе, утвержденный постановлением администрации города Тулы 
от 30.12.2016 №5992 «Об утверждении проекта планировки территории, 
расположенной вблизи деревни Нижняя Китаевка Ленинского района 
Тульской области, по Калужскому шоссе» в официальном печатном из-
дании муниципального образования город Тула - бюллетене «Официаль-
ный вестник муниципального образования город Тула», разместить его в 
официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых актов и иной официальной информации муниципаль-
ного образования город Тула» в информационно – телекоммуникационной 
сети «Интернет» в течение семи дней со дня утверждения указанной доку-
ментации, а также разместить на официальном сайте администрации го-
рода Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                              И.И. Беспалов 



3   №32 (32)���� | 11 сентября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

* Утвержденная постановлением документация по планировке территории (проект планировки и проект межевания) линейного объекта: 
«Строительство магистральной улицы от улицы Кутузова до улицы Доктора Гумилевской МО г. Тула» опубликована (размещена) в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых  актов и иной  официальной информации» 

Постановление администрации города Тулы
от 08.09.2023 г. № 462

Об утверждении документации по планировке территории (проект планировки 
и проект межевания)  линейного объекта: «Строительство магистральной 

улицы от улицы Кутузова до улицы Доктора Гумилевской МО г. Тула»

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.04.2022 г. № 575 «Об особенностях подготовки, со-
гласования, утверждения, продления сроков действия документации 
по планировке территории, градостроительных планов земельных 
участков, выдачи разрешений на строительство объектов капиталь-
ного строительства, разрешений на ввод в эксплуатацию», учиты-
вая протокол общественных обсуждений от 21 августа 2023 года и 
заключение о результатах общественных обсуждений от 21 августа 
2023 года постоянно действующей комиссии по подготовке и прове-
дению публичных слушаний и общественных обсуждений по гра-
достроительным вопросам и правилам благоустройства территории 
муниципального образования город Тула, на основании Устава му-
ниципального образования город Тула, администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить документацию по планировке террито-
рии (проект планировки и проект межевания) линейно-

го объекта: «Строительство магистральной улицы от ули-
цы Кутузова до улицы Доктора Гумилевской МО г. Тула».

2. Опубликовать постановление и утвержденную постановлением 
документацию по планировке территории (проект планировки и 
проект межевания) линейного объекта: «Строительство магистраль-
ной улицы от улицы Кутузова до улицы Доктора Гумилевской МО 
г. Тула» в официальном печатном издании муниципального обра-
зования город Тула - бюллетене «Официальный вестник муници-
пального образования город Тула», разместить его в официальном 
сетевом издании муниципального образования город Тула «Сбор-
ник правовых актов и иной официальной информации муници-
пального образования город Тула» в информационно – телекомму-
никационной сети «Интернет» по адресу: http://www.npatula-city.ru 
в течение семи дней со дня утверждения указанной документации, 
а также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                      И.И. Беспалов 

Постановление администрации города Тулы
от 08.09.2023 г. № 463

Об утверждении проекта межевания территории СНТ «Сад № 1 ТОЗ»

В соответствии со статьями 43, 45 Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, на основании Устава муници-
пального образования город Тула администрация города Тулы 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания территории садоводческого не-
коммерческого товарищества «Сад № 1 ТОЗ», расположенной 
по адресу: Тульская область, город Тула, Московское шоссе, 78.

2. Опубликовать постановление и утвержденный проект меже-
вания территории садоводческого некоммерческого товарищества 
«Сад № 1 ТОЗ», расположенной по адресу: Тульская область, го-
род Тула, Московское шоссе, 78, в официальном печатном изда-

нии муниципального образования город Тула - бюллетене «Офи-
циальный вестник муниципального образования город Тула», 
разместить его в официальном сетевом издании муниципального 
образования город Тула «Сборник правовых актов и иной офици-
альной информации муниципального образования город Тула» в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в те-
чение семи дней со дня утверждения указанной документации, а 
также разместить на официальном сайте администрации города 
Тулы в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации города Тулы                       И.И. Беспалов

* Утвержденный проект межевания территории садоводческого некоммерческого товарищества «Сад № 1 ТОЗ», расположенной по адресу: 
Тульская область, город Тула, Московское шоссе, 78 опубликован (размещен) в официальном сетевом издании муниципального образования город Тула 
«Сборник правовых  актов и иной  официальной информации» 



4   №32 (32)���� | 11 сентября 2023
Официальный вестник 

� муниципального образования город Тула

О предоставлении в аренду земельного участкаплощадью 773 кв. м для 
индивидуального жилищного строительства, местоположение: 
муниципальное образование город Тула, село Ионино, @66881

Объявление

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Феде-
рации министерство имущественных и земельных отношений Тульской 
области сообщает о предоставлении в аренду земельного участка площа-
дью 773 кв. м для индивидуального жилищного строительства, местопо-
ложение: муниципальное образование город Тула, село Ионино, @66881.

Земельный участок расположен в границе приаэродромной тер-
ритории. Размещение объектов капитального строительства на зе-
мельном участке подлежит согласованию с войсковой частью.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка можно подать на сайте министер-
ства в разделе «Электронная приемная», направить на официальную по-
чту министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать 
лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: 
г. Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства зая-

вителя, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый номер земельного участка, его площадь, местоположение;
- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 
Заявление подписывается собственноручно с расшифров-

кой подписи (фамилия, инициалы) либо электронной под-
писью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

О предоставлении в аренду для индивидуального жилищного строительства 
земельного участка площадью 1041 кв. м, расположенного западнее земельного 

участка с кадастровым номером 71:14:030342:306 в деревне 
Струково муниципального образования город Тула (@66986)

Объявление

Учредитель: Тульская городская Дума
Периодичность: 3 раза в неделю 
Распространяется бесплатно

Главный редактор: Кузнецова Л.В. 
Адрес редакции, издателя, типографии: 300041, г. Тула, 
проспект Ленина, д. 2
Тираж: 50 экз.

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, министерство имущественных и земельных от-
ношений Тульской области сообщает о предоставлении в арен-
ду для индивидуального жилищного строительства земельного 
участка площадью 1041 кв. м, расположенного   западнее земель-
ного участка с кадастровым номером 71:14:030342:306 в дерев-
не Струково муниципального образования город Тула (@66986).

Согласно карте зон с особыми условиями использова-
ния территории, испрашиваемый земельный участок располо-
жен в границах приаэродромной территории. Размещение объ-
ектов капитального строительства подлежит согласованию с 
войсковой частью 41495, в ведении которой находится аэродром.

В случае выявления на территории земельного участка линей-
ных сооружений, предоставить к ним беспрепятственный доступ 
уполномоченных лиц соответствующих организаций, в том числе 
посредством установления  сервитутов и ограничений (обремене-
ний) земельного участка в соответствии с действующим законо-
дательством Российской Федерации и иными правовыми актами.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в соответ-
ствии с которой предстоит образовать земельный участок, можно по адре-
су: г. Тула, ул. Жаворонкова, 2, в среду с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка можно подать на сайте министерства 
в разделе «Электронная приемная», направить на официальную почту 
министерства mizo@tularegion.ru, почтовым направлением или подать 
лично (по предварительной записи по тел. (4872) 24 53 92) по адресу: г. 
Тула, ул. Жаворонкова, дом 2, в течение тридцати  дней со дня публикации.

В заявлении указываются:
- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заяви-

теля, реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя;
- дата и место публикации;
- кадастровый     номер     земельного     участка,    его     площадь,      местоположение;

- цель использования земельного участка;
- вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок;
- почтовый адрес и (или) адрес электронной почты.
Заявление подписывается собственноручно с расшиф-

ровкой (инициалы, фамилия), либо электронной подпи-
сью (с указанием ключа электронной подписи, ФИО вла-
дельца сертификата и срока действия сертификата ключа).

 
 


